
DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 36 del 31-10-2023 - Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

  
COPIA 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

DECRETO 36 del 31-10-2023 
 
 
OGGETTO: Conferimento dell'incarico di Dirigente della Ripartizione Ambiente - SUA - SUAP - 
Trasporti e Mobilità Sostenibile - PNRR. 
 
 
 
Firmatario 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 

 

   
Nr. Reg. 36 - 31-10-2023  
Nr. Reg. Albo Pretorio 2505    
Periodo affissione 31-10-2023  15-11-2023  
 
 
 
  



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 36 del 31-10-2023 - Pag. 2 di 5 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
– con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 20.02.2023, veniva approvato il Piano Triennale dei 

fabbisogni di personale (PTFP) 2023/2025, nonché il Piano Annuale delle assunzioni e la contestuale 
ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2023; 

– con Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 27.06.2023 si provvedeva all’approvazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale modificativo della precedente Deliberazione n. 55 del 
20.02.2023, prevedendo, tra l’altro, l’indizione di apposita procedura selettiva ex art. 110, comma 1, 
del TUEL finalizzata al reclutamento di n. 1 Dirigente Tecnico da assegnare alla Ripartizione "Ambiente - 
SUAP -SUA Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR” in ragione delle dimissioni rassegnate dal Dirigente 
incaricato, Ing. Lorenzo Fruscio; 

 
Rilevato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 29.03.2023 si provvedeva ad un 
aggiornamento della macrostruttura dell’Ente nonché del relativo Sistema Organizzativo di massima 
dimensione strutturale rispetto a quanto stabilito con Deliberazioni di Giunta Comunale n. 103 del 
20.05.2020, n. 148 del 06.05.2021 e n. 360 del 29.12.2021, la cui entrata in vigore veniva stabilita con 
decorrenza 01.06.2023 e poi differita – con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 
26.05.2023 – al 01.09.2023, per tutte le ragioni ivi riportate e che in questa sede si confermano 
integralmente; 
 
Dato atto che con la sopra citata deliberazione giuntale n. 112/2023 è stato previsto il trasferimento 
dell’Ufficio Contratti dalla Segreteria Generale alla Ripartizione Ambiente – SUAP – SUA – Trasporti e 
Mobilità Sostenibile; 
 
Visto il decreto n. 31 del 25/09/2023 ad oggetto “Individuazione Dirigente Tecnico della Ripartizione 
Ambiente – SUA – SUAP – Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR”  che individuava nell’ing. Michele 
Cirrottola il candidato cui conferire l’incarico di Dirigente della Ripartizione Ambiente – SUA – SUAP – 
Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR” ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 8, 
comma 1, del D.L. n. 13/2023, convertito in Legge n. 41/2023, a tempo pieno e determinato sino al 
31.12.2026; 
 
Vista la determinazione n. 1063 R.G. del 27.09.2023 della Ripartizione Amministrativa e Sevizi al Cittadino 
con la quale, a seguito di presa d’atto del suddetto decreto sindacale di individuazione si stabiliva: 

 di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato in regime di rapporto di lavoro 
subordinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del TUEL e dell’art. 8, comma 1 del D.L. n. 13/2023, 
convertito in Legge n. 41/2023 dell’Ing. Michele Cirrottola, con decorrenza dal 01.11.2023  sino al 
31.12.2026, con inquadramento giuridico di tale dipendente nell’Area dei Dirigenti; 

 di provvedere all’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro allegato alla succitata 
determinazione dirigenziale, stabilendo che l’Ing. Cirrottola assumerà servizio a tempo pieno e 
determinato presso il Comune di Bisceglie, previa stipula del contratto individuale di lavoro; 

 di assumere l’impegno di spesa per il 2023 sui competenti capitoli del bilancio 2023/2025, 
 
Dato atto che con decreto sindacale n. 34 del 29.09.20232 si stabiliva di prorogare all’Ing. Lorenzo Fruscio 
per il periodo 01.10.2023 – 31.10.2023 all’Ing. l’incarico di Dirigente della Ripartizione Ambiente – SUAP – 
SUA – Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR, nonchè tutti gli specifici incarichi allo stesso conferiti con il 
decreto n. 21 del 30/06/2023, ivi compresa l’attribuzione delle competenze di cui agli artt. 17 e 18 del 
D.Lgs. n. 81/2008; 
 



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 36 del 31-10-2023 - Pag. 3 di 5 

Richiamata la determinazione n. 1063 R.G. del 27.09.2023 della Ripartizione Amministrativa e Sevizi al 
Cittadino con la quale, a seguito di presa d’atto del decreto sindacale n. 31 del 25/09/2023 si provvedeva 
all’assunzione in servizio dell’Ing. Michele Cirrottola con decorrenza 01.11.2023 fino al 31.12.2026; 
 
Ritenuto di conferire all’Ing. Michele Cirrottola l’incarico di Dirigente, con le funzioni e le responsabilità 
connesse, della Ripartizione Ambiente – SUA – SUAP – Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR; 
 
Visti gli artt.50, 109 e 110 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto l'art.97 comma 4 del D.lgs. n.267/2000; 
 
Visto l’art. 8, comma 1, del D.L. n. 13/2023, convertito in Legge n. 41/2023; 
 
Visto l'art. 65 dello Statuto comunale; 
 
Visto II vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e servizi; 
 

DECRETA 
 
1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI ASSEGNARE, ai sensi degli artt.109 e 110, co 1 del T.U.E.L. n. 267/2000, all’Ing. Michele Cirrottola– 
meglio generalizzato in atti –  l'incarico di Dirigente della Ripartizione Ambiente – SUA – SUAP – Trasporti 
e Mobilità Sostenibile – PNRR. 
 
3. DI SPECIFICARE che Il conferimento di tale incarico comporta l’attribuzione e l’esercizio di tutte le 
competenze, le funzioni, i poteri e le responsabilità dirigenziali, previsti dall’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, dallo Statuto comunale, dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e da altri 
Regolamenti comunali vigenti nonché dalla normativa statale. 
 
4. DI AFFIDARE al medesimo Dirigente il complesso delle risorse umane, strumentali e finanziarie associate 
ai rispettivi centri di responsabilità, nonché la gestione delle attività e procedimenti assegnati alla 
Ripartizione di riferimento dalla Macrostruttura dell'Ente e secondo il relativo Sistema Organizzativo di 
massima dimensione strutturale risultanti dalla deliberazione della Giunta comunale n. 112 del 29/03/2023 
ad oggetto “Approvazione nuovo assetto organizzativo della Macrostruttura dell'Ente. Rideterminazione 
della dotazione organica dirigenziale. Modifica della deliberazione di giunta comunale n. 360 del 
29.12.2021. Provvedimenti”, entrata in vigore il 01/09/2023 giusta differimento del termine – 
originariamente indicato nel 01/06/2023 – per effetto della deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 
26.05.2023. 
 
5. DI PRECISARE che la durata dell'incarico in argomento avrà decorrenza  – giusta determinazione di 
assunzione in servizio n. 1063 R.G. del 27.09.2023 della Ripartizione Amministrativa e Sevizi al Cittadino – 
dal  01.11.2023 fino al 31.12.2026, fatta salva ogni più ampia facoltà di rimodulazione e ridistribuzione 
degli incarichi e dei connessi obiettivi gestionali in ragione dei programmi e delle scelte dell’Ente, di 
rideterminazione della dotazione organica dirigenziale o di modifica della macrostruttura dell’Ente, ovvero 
di revoca in funzione dei risultati conseguiti, con le modalità di legge, contratto e regolamento. 
 
6. DI ASSEGNARE, altresì, in capo all’Ing. Michele Cirrottola gli specifici incarichi di: 

 Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 
 Responsabile del Servizio di Gestione delle Coperture assicurative dell’Ente, ivi comprese quelle 

inerenti gli Amministratori e dipendenti dell’Ente ; 



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 36 del 31-10-2023 - Pag. 4 di 5 

 Delegato al Trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in riferimento alla 
Ripartizione dallo stesso diretta. 

 
7. DI STABILIRE che gli incarichi sono conferiti per il raggiungimento degli obiettivi che annualmente 
vengono conferiti per il settore di riferimento con il Piano delle Performance, nonché quelli di volta in volta 
assegnati a mezzo di direttive espresse con atto formale del Sindaco e degli Assessori di riferimento. 
 
8. DI DELEGARE all’Ing. Michele Cirrottola, con riferimento alla Ripartizione Ambiente – SUA – SUAP – 
Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR,  tutti i compiti e le funzioni assegnate al datore di lavoro dal 
D.Lgs. 09.04.2008 n.81, nonché all’adempimento degli obblighi di cui agli artt.17 e 18 del D.lgs. n.81/20, 
fatta eccezione che per: la valutazione dei rischi, l'elaborazione del connesso documento previsto 
dall'articolo 28, la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione, la nomina del 
medico competente. 
 
9. DI DELEGARE, altresì, all’Ing. Michele Cirrottola, il compito di individuare il preposto o i preposti per 
l'effettuazione delle attività di vigilanza di cui all'articolo 19 del D.Lgs 81/2008, previsto dalla lettera “b-bis” 
del comma 1 dell’art. 18 introdotta dal D.L. 21/10/2021 n. 146, convertito con modificazioni nella legge n. 
215 del 17/12/2021. 
 
10. DI DEMANDARE al Dirigente della Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino gli adempimenti 
connessi e conseguenti al presente provvedimento. 
 
11. DI NOTIFICARE il presente atto al Segretario Generale ed agli altri Dirigenti dell'Ente, agli Assessori ed al 
Presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti ed al Nucleo di Valutazione. 
 
12. Di PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio e sul sito del Comune nella sezione "Amministrazione 
Trasparente". 
  



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 36 del 31-10-2023 - Pag. 5 di 5 

 

 
 
   
Nr. Reg. 36 - 31-10-2023  
Nr. Reg. Albo Pretorio 2505    
Periodo affissione 31-10-2023  15-11-2023  
 
 
31-10-2023 IL SINDACO 

F.TO DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 
 

 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 
 


